Garibaldi. dispensatione, male & inique contractum, tandem direptum est anno 1200. & Regina in

cap. 37. patriam se recepit duas enixa filias Sanciam & Dulcem, sive alio nomine Aldonsam, &

Ioan. Maria. filium vnicum Ferdinandum morte immatura anno 1214. sublatum. Cum ergo illa debet

lib. 1. c. 10. esse Regina Legionis triginta & uno annis ante mortem S. Antonij (separata quippe est à

Nomis in Sancio I. consobrino Rege ex decreto Concilij Episcoporum Salmanticæ indiæ praefidente Gu-

lielmo Cardinale S. Angeli an. 1200. & S. Antonius obiit an. 1231.) quomodo adhuc Re-

gina potuit Antonium mortuum inuocare? & quæ statim à separatione thori in patria

sanciam vitam egit in Parthenone Lorvani secundas derrelata nuptias, qua ratione fi-

liam vndeclita haberet annorum quam domi retineret Rege proceribusque inuitis & An-

tonio defuncto commendaret?

Verum est infantem Sanciam innuptam decepsisse post sancti Antonij mortem, nam XVII superuixit Alphonso patri obeunti anno 1230. quo tempore Theresia rediit ex Portu-

gallia, ut filias ex supremis tabulis testamenti paterni hæredes Regni Legionensis scri-

pas te & consilio iuaret contra Ferdinandum fratrem, sed ex Berengaria genitum,

Regem Castellæ. Verum Reginarum parentis atque noueræ, Berengariz, & Theresiæ

maruio

ANNO CHRISTI 1240.	GREGORII IX. ANNO 14.	FREDERICI II. IMPER. AN. 31.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 33.
-----------------------	--------------------------	---------------------------------	---------------------------------

mutuo colloquio dirempta controvèrsia est Valentiaz (quod oppidum est Calzcorum) iure suo cedentibus Regiis sororibus fratri , triginta aureorum milia annua pacta , vnde vitam illæ principalem lusstantarent. Fœdere factò Rex Legione , vbi subliterat, Valentiam iuit : sorores eius salutandi causa Beneuentum , quod diei vnius itinere distat à Legione. His in finibus mortuam prædictam Sanciam fortassis vir sanctus modo supra narrato , vitam reuerti fecit in istam , statuto illo diecum numero , cum quo constat præcipua pars narrationis , licet claudicet ratione circumstantiarum non tam fallarum forte , quam ambiguarum ex notis numerorum vitiatis à scriptoribus , undecim pro maiori exrantibus numero . Potuit etiam Rex frater accessisse ad exequias sororis , atque illo procuribusque funus accelerantibus matrem iam perfectæ virtutis mulierem (cuius nimis rur sanitas multis postea constitit argumentis , & corpus visum est in sepulchrali marmore integrum & pene viuidum anno 1614. ad prædictum Loruani Parthenonem .) ex magna in S. Antonium fiducia voluisse filiam trino illo dierum numero domi retinere . Vel dicendum circumstantiam hanc Regis renitentis , ampliationis gratia ab inscio narratore additam ; neque proinde miraculum extra domum Regiam humiliori loco editum post quindecim dies per reiteratam virginis mortem evanescens , apud durioris fidei homines ferme incredibile , apud ceteros admirabile , publicis regnorum assertum haberi monumentis . In huiusmodi rebus auara frequenter & lenta hominum fides , neque quæ inter multos sunt à multis sciuntur , sed neque si referantur ab omnibus creduntur . Egregie Augustinus . Miracula ubicumque fiunt , ibi sciuntur vix à sola ipsa tristate , vel quocumque commanentium loco : nam plerumque etiam ibi paucissimi sciunt , ignorantibus ceteris , maxime si magna sit ciuitas , & quando alibi , alisque narrantur , non tam ea commendat auctoritas , ut sine difficultate , vel dubitatione credantur , quamvis Christiana fidelibus , à fidelibus indicentur .

XVII. Ex hac indagatione ætatis & progeniei , certius & clarius aliud redditur miraculum eiusdem sancti Patris de restituta salute iam desperata Aldonsiaz , Thereliaz Reginaz Portugalliaz filiæ , quod communiter absque signato tempore aut genealogia refertur confusè . Ea porro Aldonsia alio nomine Dulcis , filia secunda est prædictæ Thereliz , non Portugalliaz , sed Legionis olim Reginaz ; neque enim Lusitania villam habuit huius nominis præter primi Henrici Comitis uxorem , Alphoni sexti Castellæ filiam noctam , Reginam propterea appellatain , quia more illius temporis omnes Regum filii , veluti admonet Duardus Nonius , Reginæ vocabantur . Miraculum porro illud fuit quod languente ad mortem , & desperata vel derelicta à medicis Aldonsia filia recupererit constanti fiducia & seruenti prece Therelia mater ad S. Antonium , eo maiorem fortassis concipiens filiæ sanandæ spem , quo maius & admirabilius beneficium accepereat in altera filia Sancia resuscitata . Dum super moribundam mater & famulæ incessanter plorarent , leniter obdormivit Aldonsia videntque sibi astantem sancti Antonium interrogantem an illum cognosceret ? Illa negante , quis esset , & aduentus causam indicauit , atque ultra obtulit ut unum è duobus vellet eligere , vel liberatam ex carnis ergastulo in celum deduci , aut in plures annos superuivere . Eligenti insipienter secundum , concessum fuit ex tempore , quo repentina beneficio visa est sibi funiculum seu chordam viri sancti apprehendisse protinusque exclamauit : Mater accede teneo enim à cingulo beatum Antonium , qui me prorsus sanam effecit . Ad quas voces exhilaratæ omnes feminæ circumsedentes magnas egerunt Deo & seruo eius Antonio gratiarum actiones . Miraculum hoc præ ceteris scriptoribus scribit Marcus Vlippionensis Alanquerij sive Ierabrigæ perpetratum .

XVIII. Vnum vel alterum etiam sacri Parentis Francisci huius temporis subrexo miraculum . In fabrica nouæ Ecclesiaz Pisanz , sacranda sancti Francisci memoriaz , plures ex deuotione absque stipendio laborabant ; inter hos mulier prægnans incessanter in tunc operibus efferendis operabatur , vnde contigit effundendi fœtus extempore periculum . Languenti adsuit sanctus Franciscus certaini immittens spem maturandæ prolis , & feliciter edendæ , suoque nomine insigniendæ . Decurso tempore incolunis peperit mulier , sed in baptismo socrus Henricum voluit propter avum paternum huius nominis appollari . Restitit quæ potuit genitrix contendens ut Francisci imponeretur nomen , nec tamen valuit soctum superare , dicentem illud ferme inauditum , neque in cognatione